中共泉州师范学院委员会
泉师院监〔2014〕1号

泉州师范学院关于开展2013年度落实
党风廉政建设责任制情况专项检查的通知
各单位：

根据《中共福建省委教育工委福建省教育厅关于开展2013年度全省高校及厅属单位落实党风廉政建设责任制情况专项检查的通知》（以下简称《通知》）精神，经研究，决定于3月上旬组织开展学校2013年度落实党风廉政建设责任制情况专项检查。现将有关事项通知如下：

一、检查对象

根据《通知》要求，省检查组将在对学校进行检查的基础上，开展延伸检查，当场抽取一个内设部门和一个下属单位进行检查，延伸检查以查阅资料为主。本次学校专项检查将从全校随机抽取8个单位进行检查。

二、检查内容

根据《通知》精神，重点检查以下三个方面工作（详见附件1）：

   （一）领导班子履行党风廉政建设主体责任情况

1、研究部署反腐倡廉建设工作情况，特别是党政主要领导亲自抓反腐倡廉建设工作情况。
2、反腐倡廉建设的特色做法、创新举措。
3、配合、支持学校纪检监察（审计）部门履行职责情况。
（二）落实中央八项规定精神和学校贯彻落实办法情况
1、制定、出台相关制度、规定、措施情况；
2、组织开展自查自纠情况；
3、压缩“三公”经费支出，特别是压缩公务接待费、会议费、公车运行费支出情况；
4、其它落实规定的具体措施和效果情况
（三）推进廉政风险防控机制建设情况

1.按照校党委的统一部署，在梳理岗位职责、编制职权目录、绘制权力运行流程图、排查岗位风险点、确定风险等级、制定风险防控措施、建立健全“三重一大”科学民主决策有关制度等方面的落实情况。

2、廉政风险防控机制建设测评自查情况。

三、检查方法步骤

1、书面述责述廉。由受检单位汇报领导班子或主要负责人落实党风廉政建设责任制和廉洁自律情况，重点汇报上述三项重点检查内容的落实情况。

2、民主测评。民主测评对象为领导班子和主要领导，测评内容主要是上述对象落实党风廉政建设责任制和廉洁从政情况（测评表见附件2）。参加民主测评的人员须有代表性，人数控制在10人左右。

3、查阅资料。检查组根据情况，围绕三项重点检查内容查阅相关资料并予以核实。

四、注意事项

各单位应于3月10日前将总结材料、自评表报送到校纪委办（行政楼502室），电子版材料发至邮箱jwb@qztc.edu.cn，并准备好三项重点检查内容的相应支撑材料，以备学校及省检查组抽查。具体检查时间，校检查组会提前与各受检单位联系、商定。
                中共泉州师范学院委员会  泉州师范学院

                          2014年2月26日

  抄送：校领导。

	泉州师院党委办公室                      2014年3月3日印发

附件1

泉州师范学院2013年度落实党风廉政建设责任制情况专项检查自评表
自评单位（盖章）：                                   单位负责人（签字）：                          填表时间：
	 项目
	重点任务
	具体内容
	评价
	备  注

	一、领导班子履行主体责任

	研究部署反腐倡廉建设工作，特别是党政主要领导亲自抓反腐倡廉建设工作情况
	（1）重要工作亲自部署；（2）重大问题亲自过问；（3）重点环节亲自协调；（4）重要案件积极配合。

	反腐倡廉建设的特色做法、创新举措
	（1）提出符合本单位实际的反腐倡廉建设的具体措施与方案；

（2）在工作中得到较好地执行实施；(3)具有一定的创新性、特色性、实效性。

	配合、支持学校纪检监察（审计）部门履行职责情况

	（1）自觉接受纪检监察（审计）部门的监督；（2）积极配合

纪检监察（审计）部门履行职责，推动办案、审计工作取得成效。

	二、落实中央八项规定
精神和学校贯彻落实办法的情况
	出台相关制度、措施情况
	根据学校贯彻落实办法，结合单位实际，制定相应的制度、规定、措施，加强宣传教育，进行全面部署。

	组织开展自查自纠情况
	对照相关规定，对落实执行情况认真开展自查自纠；对自查发现问题及违反规定的行为及时纠正、认真整改、进行通报。

	压缩“三公”经费等支出
	简化接待、会议、出访等活动，厉行节约，压缩公务接待费、

会议费、公车运行费、出国经费等项目支出。

	三、推进廉政风险防控机制建设情况
	机制建设情况
	（1）梳理岗位职责；（2）编制职权目录；（3）绘制权力运行流程图；（4）排查岗位风险点；（5）确定风险等级；（6）制定风险防控措施（含制度建议）。

	测评自查情况
	（1）开展测评自查活动；（2）对自查发现的问题积极进行整改。

备注：评价等级分为：“好”、“较好”、“一般”、“差”。
附件2：
泉州师范学院二级单位领导班子和党政主要领导
落实党风廉政建设责任制和廉洁从政情况测评表
受检单位：                                                         测评时间：
	对象       项 目
	带头贯彻执行中央
八项规定精神的情况
	带头落实党风廉政
建设责任制的情况
	带头执行廉洁
自律规定的情况
	带头推动反腐倡廉
支持纪检监察工作的情况

	好
	较
好
	一
般
	差
	好
	较
好
	一
般
	差
	好
	较
好
	一
般
	差
	好
	较
好
	一
般
	差

领导班子

	 二级学院党总支书记/ 部门负责人

	二级学院院长

请在“好”、“较好”、“一般”和“差”四项中单选一项，在相应的空格内划“√”即可
PAGE
- 2 -